427. 'In the year of our Lord 1112, being the fifth indiction and the thirteenth year of the pontificate of our lord Pope Paschal II, on 18 March, was held a council at Rome, in the Lateran, in the basilica of Constantine. Wherein, when our lord Pope Paschal had taken his seat, with the archbishops, bishops, and cardinals, and a diverse multitude of persons both clerical and lay, on the last day of the council he made in the sight of all his profession of the catholic faith, that none might doubt of his orthodoxy, and said: "I embrace the whole
2 Divine Scripture of the Old and New Testaments, the law written by Moses and by the holy prophets; I embrace the four gospels, the

¹ 420. 3.

epistolas gloriosi doctoris beati Pauli apostoli, sanctos canones apostolorum, quattuor concilia uniuersalia sicut quattuor euangelia, Nicenum Ephesinum Constantinopolitanum Calcedonense; preterea Antiochenum concilium, et decreta sanctorum patrum Romanorum pontificum et precipue decreta domini mei papae Gregorii septimi et beatae memoriae papae Urbani. Quae ipsi laudauerunt laudo, quae tenuerunt teneo, quae confirmauerunt confirmo, quae dampnauerunt dampno, quae repulerunt repello, quae interdixerunt interdico, quae prohibuerunt prohibeo; in omnibus et per omnia in his semper perseuerabo." Quibus expletis, surrexit pro omnibus Girardus Engolismensis episcopus, legatus in Aquitania, et communi assensu domini papae^a Paschalis totiusque concilii legit hanc scripturam:

428. "Priuilegium illud, quod non est priuilegium sed uere debet dici prauilegium, pro liberatione captiuorum et aecclesiae a domino Paschali papa per uiolentiam regis Henrici^b extortum, nos omnes, in hoc sancto concilio cum domino papa congregati, canonica censura et aecclesiastica auctoritate iuditio sancti Spiritus dampnamus et irritum esse iudicamus atque omnino quassamus^c et, ne quid auctoritatis et efficacitiae habeat, penitus excommunicamus. Et hoc ideo dampnatum est, quia in eo prauilegio continetur quod electus canonice a clero et populo a nemine consecretur nisi prius a rege inuestiatur, quod est contra Spiritum sanctum et canonicam institutionem." Perlecta uero hac carta, acclamatum^d ab omnibus et uniuerso concilio "Amen, Amen! Fiat, Fiat!"

429. 'Archiepiscopi qui cum suis suffraganeis interfuerunt hi sunt: Iohannes patriarcha Veneticus, Semies^e Capuanus, Landulfus Beneuentanus, Amalfitanus, Regitanus, Hidrontinus, Brundisinus, Capsanus, Girontinus, et Greci Rosanus et archiepiscopus Sanctae Seuerinae. Episcopi uero: Centius Sabinensis, Petrus Portuensis, Leo Hostiensis, Cono Prenestinus, Girardus Engolismensis, Galo Leonensis legatus pro Bituricensi et Viennensi archiepiscopis,^f Rogerius Vulturnensis, Gaufridus Senensis, Rollandus Populonensis, Gregorius Terracinensis, Willelmus Troianus,^g Willelmus Siracusanus legatus pro omnibus Siculis, et alii fere centum episcopi. Siwinus^h et